АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023                                                                                                          №9
с. Дубенки

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях Дубенского муниципального района Республики Мордовия, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь частью5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 декабря 2022 года №807 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования на 2023 - 2025 годы»,Уставом Дубенского муниципального района,администрация Дубенского муниципального районаРеспублики Мордовия постановляет:
1. Установитьследующий размер родительской платы за один день пребывания ребенкав муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Дубенского муниципального районана 2023 - 2025 годы:
· 2023 год - 87,76 руб.;
· 2024 год - 91,71 руб.;
· 2025 год - 95,38 руб.
2. Постановление администрации Дубенского муниципального районаот 12.01.2022 №4«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в дошкольных образовательных учреждениях Дубенского муниципального района Республики Мордовия, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубенского муниципального района, начальника управления по социальной работе Е.Г. Маркову.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Дубенского муниципального района Республики Мордовия – Информационном бюллетене Дубенского муниципального района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дубенского муниципального района https://dubenki-rm.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования)и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2023 года.

Глава
Дубенскогомуниципального района                                             В.Н.Нефедов

Приложение
 к постановлению администрации
Дубенского муниципального района
от11.01.2023г.№9

Расчет родительской платы,взимаемой с родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми дошкольных образовательных учреждений Дубенского муниципального района Республики Мордовия, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Услуга по присмотру и уходу за детьми (родительская плата) на 2023-2025гг.

	[bookmark: _GoBack]№п/п
	Наименование статей
	Дошкольные образовательные учреждения
2023 год
	Дошкольные образовательные учреждения
2024 год
	Дошкольные образовательные учреждения
2025 год

	1
	Питание
	4 109 826,35
	4 270 450,10
	4 419 508,94

	2
	Число детей
	211
	211
	211

	3
	Норма дней посещения в год
	203
	203
	203

	4
	Стоимость питания в день на 1ребенка: в том числе
	95,95
	99,70
	103,18

	5
	 за счет бюджетных средств
	8,19
	7,99
	7,80

	6
	за счет родительской платы
	87,76
	91,71
	95,38

Предусмотрено в бюджете на 2023 год на питание 350,600тыс.рублей.
Стоимость родительской платы за минусом бюджетных средств:
350600/211/203=8,19
87,76 рублей в день

Предусмотрено в бюджете на 2024г. на питание 342,300 тыс. рублей.
Стоимость родительской платы за минусом бюджетных средств:
342300/211/203 = 7,99
91,71 рублей в день

Предусмотрено в бюджете на 2025г. на питание 333,900 тыс. рублей.
Стоимость родительской платы за минусом бюджетных средств:
333900/211/203 = 7,80
95,38 рублей в день

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÄÓÁÅÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÌÎÐÄÎÂÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

11

.

01

.202

3

¹

9

ñ. Äóáåíêè

Îá óñòàíîâëåíèè ðîäèòåëüñêîé ïëàòû, âçèìàåìîé ñ ðîäèòåëåé (çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé) çà ïðèñìîòð è óõîä çà ðåáå

íêîì â äîøêîëüíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ

, ðåàëèçóþùèõ îñíîâíóþ îáðàçîâàòåëüíóþ ïð

îãðàììó

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóêîâîäñòâóÿñü

÷àñòüþ5 ñòàòüè 65

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîí

à

îò 29 äåêàáðÿ

2012 ãîäà

¹

273

-

ÔÇ

«

Îá îáðà

çîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ îò 19 äåêàáðÿ 2022

ãîäà ¹807 «Îá óñòàíîâëåíèè ñðåäíåãî ðàçìåðà ïëàòû, âçèìàåìîé ñ

ðîäèòåëåé (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) çà ïðèñìîòð è óõîä çà äåòüìè,

îñâàèâàþùèìè îáðàç

îâàòåëüíûå ïðîãðàììû äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â

ìóíèöèïàëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ

äåÿòåëüíîñòü, íàõîäÿùèõñÿ íà òåððèòîðèè Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ, äëÿ

êàæäîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ íà 2023

-

2025 ãîäû»

,

Óñòàâîì

Ä

óáåíñêîãî ìóíèöèïàëü

íîãî ðàéîíà,

à

äìèíèñòðàöèÿ Äóáåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

У

становить

следующий

размер

родительской

платы

за один день

пребывания ребенка

в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях

,

расположенных на терр

итории Д

убенского

муниципального района

на 2023

-

2025 годы:

-

2023 ãîä

-

87,76

ðóá.;

-

2024 ãîä

-

91,71 ðóá.;

-

2025 ãîä

-

95,38 ðóá.

2.

Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ä

óáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò

1

2.01.202

2

¹

4

«Îá óñòàíîâëåíèè ðîäèòåëüñêîé ïëàòû, âçèìàåìîé ñ

ðîäèòåëåé (çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé) çà ïðèñìîòð è

óõîä çà ðåá¸íêîì â

äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ, ðåàëèçóþùèõ îñíîâíóþ îáðàçîâàòåëüíóþ

ïðî

ãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ» ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñè

ëó.

3.

Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

íà÷àëüíèêà óïðàâëåíèÿ ïî ñîöèàëüíîé ðàáîòå

Å.Ã. Ìàðêîâó

.

4.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â îôèöèàëüíîì ïå÷àòíîì

èçäàíèè Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ

–

Èíôîðìàöèîííîì áþëëåòåíå Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà è